período, mediante ato do Poder Executivo, observada a conveniência e oportunidade da Administração.
9.2 Os candidatos aprovados serão contratados conforme a necessidade do município de Regeneração – PI, de acordo com o
calendário escolar do município, cumprindo o mínimo de 200 (duzentos) dias letivos e 1400 (mil e quatrocentas) horas letivas
exigidas pela Lei de Diretrizes e Bases, podendo ser renovado por igual período, não podendo exceder o prazo de validade do
certame.

10- DAS CONDIÇÕESPARACONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

10.1 Homologado o resultado final doProcesso Seletivo, será divulgadono sitewww.jvlconcursos.com.br ediário dosmunicípios,